



Universal Cables Limited

Regd. Office & Works :
P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India.
P : 07672-257121 to 257127, 414000
F : 07672-257131 · E : headoffice@unistar.co.in

Ref : UCL/SEC/2025-26

10th June, 2025

BSE Limited Corporate Relationship Department Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001 Scrip Code : 504212	National Stock Exchange of India Ltd. Listing Department, Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051 Scrip Code : UNIVCABLES EQ
--	--

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement(s) – Notice regarding transfer of Unclaimed/ Unpaid Dividend and Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Please find enclosed copy of the Newspaper Advertisement(s) of Notice regarding transfer of Unclaimed/Unpaid Dividend and Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) published on 10th June, 2025 in Financial Express (English) and Nav Swadesh (Hindi).

The aforesaid Notice shall also be made available on the website of the Company at <http://www.unistar.co.in>.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For UNIVERSAL CABLES LIMITED



(Sudeep Jain)
Company Secretary

Encl: As above





UNIVERSAL CABLES LIMITED

CIN: L31300MP1945PLC001114

Registered Office: P.O. Birla Vikas, Satna – (M.P.) 485005, India
Telephone No.: + 91-7672 257121-127 / 414000 : Fax: + 91-7672 257131
E-mail: headoffice@unistar.co.in • Website: www.unistar.co.in

NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS

Transfer of Unpaid/Unclaimed Dividend and Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Notice is hereby given that pursuant to Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ("IEPF Rules"), all unclaimed/unpaid dividend and shares in respect of which dividend has not been claimed or paid for seven (7) consecutive years or more shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

All unclaimed/unpaid dividend for the financial year 2017-18 and the corresponding Equity Shares on which dividend remain unclaimed/unpaid for seven (7) consecutive years is becoming due for transfer to the IEPF as detailed below:

Dividend Year	Date of Declaration of Dividend	Due Date for Transfer to IEPF
2017-18	31.07.2018	04.09.2025

The Company has sent individual communication(s) to the concerned shareholders whose dividend has remained unclaimed/unpaid for seven (7) consecutive years, at their latest available address with the Depositories /Registrar and Share Transfer Agents, providing complete details of the unclaimed/unpaid dividend and shares due for transfer to IEPF. The Company has uploaded the details of such shareholders and dividend/shares due for transfer to IEPF on its website at www.unistar.co.in. Shareholders are requested to refer to the "Investor Relation" heading on the above website to verify the details of the unclaimed/unpaid dividend and shares liable to be transferred to IEPF.

In this connection, please note the following:

- Member holding shares in Physical form: A letter of Confirmation will be issued in lieu of the original share certificate(s) held by members for the purpose of transferring the said shares to IEPF Authority and the said original share certificate(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. Upon issuance of letter of confirmation, the Company shall inform the Depository by way of Corporate Action to convert such physical shares into dematerialized form and transfer them in favour of the IEPF Authority.
- Members holding shares in Demat form: The Company shall inform the Depository by way of Corporate Action for transfer of such share to the Demat Account of the IEPF Authority.

Shareholders are advised to claim the unclaimed/unpaid dividend by sending their request in Form ISR-1 along with supporting documents specified therein immediately to the Company's Registrar and Share Transfer Agents (RTA), Messrs MUFG Intime India Pvt. Ltd. (formerly known as Link Intime India Pvt. Ltd), C-101, Embassy 247, LBS Marg, Vikhroli (West) Mumbai - 400 083, Tel: +91 22 49186000, e-mail id: mt.helpdesk@in.mpms.mufg.com.

Investor Service Request forms are available on the website of RTA, <https://www.in.mpms.mufg.com>
→ Resources → Downloads → KYC → Formats for KYC.

If no communication is received before the due date for transfer, the Company shall, with a view to comply with the requirement of the IEPF Rules, transfer the unclaimed/unpaid dividend and corresponding shares on which dividend remain unclaimed/unpaid for seven (7) consecutive years, to IEPF without any further notice by following the due process. Any further dividend on such shares shall be credited to IEPF Account. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed/unpaid dividend and shares transferred to IEPF pursuant to the said IEPF Rules.

However, the Shareholders can claim both the dividend and the corresponding shares including all benefits accruing on such shares, if any, from IEPF Authority in accordance with the IEPF Rules and on submission of such documents as prescribed therein. Shareholders can also refer to the details available on www.iepf.gov.in in this regard.

For Universal Cables Limited

Sd/-

Place : Satna
Date : 09.06.2025

(Sudeep Jain)
Company Secretary





युनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड

CIN: L31300MP1945PLC001114

पंजीकृत कार्यालय - पो.ऑ.बिरला विकास, सतना - ४८५ ००५ (म.प्र.), भारत

टेलीफोन नंबर: +९१-७६७२ २५७१२१ - १२७/४१४००० फैक्स: +९१ ७६७२ २५७१२१

ईमेल: headoffice@unistar.co.in वेबसाइट: www.unistar.co.in

इक्विटी शेयरधारकों हेतु सूचना कम्पनी के अदत्त/अदावित लाभांश/इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) को अंतरण

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी अधिनियम, २०१३ की धारा १२४ के साथ पठित निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अंतरण और वापसी) नियमावली, २०१६, समय समय पर संशोधित, ("आईईपीएफ नियमावली") के अनुसरण में ऐसे सभी शेयर, जिनके संबंध में सात (७) लगातार वर्षों अथवा अधिक से लाभांश का भुगतान नहीं किया गया है अथवा मांग नहीं की गई है, निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि (आईईपीएफ) में अंतरित किए जाएंगे।

वित्तीय वर्ष २०१७-१८ हेतु उन सभी अदत्त अथवा अदावित लाभांश और संगत इक्विटी शेयर्स का विवरण यहां नीचे दिया गया है, जिनके संबंध में सात (७) लगातार वर्षों अथवा अधिक से लाभांश का भुगतान नहीं किया गया है/मांग नहीं की गई है तथा आईईपीएफ को अंतरित किए जाने हैं :

लाभांश वर्ष	लाभांश की घोषणा की तिथि	आईईपीएफ को अंतरण हेतु नियत तिथि
२०१७-१८	३१/०७/२०१८	०४/०९/२०२५

जिन संबंधित शेयरधारकों का लाभांश सात (७) लगातार वर्षों से अदत्त अथवा अदावित रहा है, कम्पनी उनको व्यक्तिगत सूचना(ए), डिपॉजिटरीज/रजिस्ट्रार एंड शेयर ट्रांसफर एजेंट्स के पास उनके अंतिम उपलब्ध पते पर प्रेषित कर चुकी है, जिसमें आईईपीएफ को अंतरित किए जाने के भागी अदत्त अथवा अदावित लाभांश और शेयरों का पूरा विवरण दिया गया है।

कम्पनी इन शेयरधारकों तथा आईईपीएफ खाते में अंतरित किए जाने योग्य लाभांश/शेयरों का विस्तृत विवरण अपनी वेबसाइट www.unistar.co.in पर अपलोड कर चुकी है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि आईईपीएफ खाते में अंतरित किए जाने के भागी शेयरों तथा अदत्त अथवा अदावित लाभांश के विवरण का सत्यापन करने के लिए उपरोक्त वेबसाइट पर "Investor Relation" शीर्षक देखें।

इस संबंध में, कृपया निम्नलिखित नोट करें :

क) **भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य:** उक्त शेयरों को आईईपीएफ को हस्तांतरित करने के उद्देश्य हेतु सदस्यों द्वारा धारित मूल शेयर प्रमाणपत्र(ओं) के स्थान पर एक पुष्टि पत्र जारी किया जाएगा तथा उक्त मूल शेयर प्रमाणपत्र(ओं) स्वतः निरस्त और अपरक्राम्य हो जाएंगे। पुष्टि पत्र जारी होने पर कंपनी ऐसे भौतिक शेयरों को अंभौतिक (डीमैट) रूप में परिवर्तित करने और उन्हें आईईपीएफ प्राधिकरण के पक्ष में हस्तांतरित करने के लिए कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से डिपॉजिटरी को सूचित करेगी।

ख) **डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्य:** कंपनी इन शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में अन्तरित करने के लिए कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से डिपॉजिटरी को सूचित करेगी।

शेयरधारकों को सलाह दी जाती है कि अपने अदत्त अथवा अदावित लाभांश की मांग करने हेतु अपना अनुरोध प्रपत्र आईएसआर-१ में उसमें विनिर्दिष्ट समर्थन दस्तावेजों के साथ तत्काल कम्पनी के रजिस्ट्रार एंड शेयर ट्रांसफर एजेंट्स (आरटीए), मैसर्स एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्रा. लि., (पहले लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से जाना जाता था) सी-१०१, २४७ एम्बेस्सी, एलबीएस मार्ग, विलरोली (वेस्ट) मुंबई-४०००८३, फोन +९१ २२ ४९९८६०००, ई-मेल आईडी : rm.helpdesk@in.mpms.mufg.com को भेज दें। निवेशक सेवा अनुरोध प्रपत्र आरटीए की वेबसाइट <https://www.in.mpms.mufg.com> → Resources → Downloads → KYC → Formats for KYC पर उपलब्ध है।

यदि अंतरण की नियत तिथि तक कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है, तो कम्पनी आईईपीएफ नियमावली की अपेक्षाओं के अनुपालन की दृष्टि से, निर्धारित प्रक्रिया अपनाते हुए, आगे और कोई सूचना दिए बिना, अदत्त अथवा अदावित लाभांश और संगत शेयर आईईपीएफ खाते में अंतरित कर देगी। ऐसे शेयरों पर आगे उद्भूत होने वाला कोई भी लाभांश आईईपीएफ खाते में क्रेडिट किया जाएगा। उक्त आईईपीएफ नियमावली के अनुसरण में आईईपीएफ खाते में अंतरित की गई अदावित लाभांश राशि तथा शेयरों के संबंध में कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा मान्य नहीं होगा।

तथापि, शेयरधारक लाभांश तथा संगत शेयर दोनों, ऐसे शेयरों पर उद्भूत होने वाले सभी लाभों सहित, यदि कोई, आईईपीएफ प्राधिकरण से, आईईपीएफ नियमावली के अनुसार तथा उसमें निर्धारित दस्तावेज प्रस्तुत करके, वापस मांग सकते हैं। शेयरधारक इस संबंध में www.iepf.gov.in पर उपलब्ध विस्तृत विवरण भी देख सकते हैं।

तिथि: ०९.०६.२०२५

स्थान: सतना

वास्ते- युनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड

सुदीप जैन

कम्पनी सचिव